
 ΑΔΑ: 

 ΑΔΑΜ:

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ ΛΑΜΙΑ, 25-01-
2024

5η Υγειονομική Περιφέρεια

Θεσσαλίας & Στερεάς Ελλάδας

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΛΑΜΙΑΣ

Αριθμ. 
Πρωτ.B/2099

Δ Ι Α Κ Η Ρ Υ Ξ Η
ΔΗΜΟΣΙΟΣ  ΠΛΕΙΟΔΟΤΙΚΟΣ  ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ  ΜΕ  ΣΦΡΑΓΙΣΜΕΝΕΣ  ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ  ΜΕ  ΤΗ
ΣΥΝΕΧΙΣΗ  ΑΥΤΩΝ  ΣΕ  ΑΝΟΙΚΤΕΣ  ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ  ΜΕΧΡΙ  ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ  ΤΟΥ  ΤΕΛΕΥΤΑΙΟΥ
ΠΛΕΙΟΔΟΤΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΜΙΣΘΩΣΗΣ  ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 22 τ.μ.  ΣΤΟΝ
ΙΣΟΓΕΙΟ ΟΡΟΦΟ ΤΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΜΕ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΝ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΤΗΛΕΟΡΑΣΕΩΝ
ΚΑΙ ΚΑΘΙΣΜΑΤΩΝ ΠΡΟΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΤΩΝ ΑΣΘΕΝΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΟΔΩΝ ΤΟΥ  Γ. Ν. ΛΑΜΙΑΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΣΤΟΝ
ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΤΥΠΟ  

29-01-2024 ημέρα Δευτέρα

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ

16-02-2024
ημέρα Παρασκευή & ώρα: 11:30π.μ.

Λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις
1. Του Ν. 4412/2016 Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016).
2. Το άρθρο 42 του ΠΔ 715/79 «περί τρόπου ενέργειας από τα ΝΠΔΔ, μισθώσεων
και εκμισθώσεων.
3.Tον Οργανισμό του Νοσοκομείου (αρ.Α3α/οικ.110515/14 κοινή Υπουργική Απόφαση-ΦΕΚ 
3444/τ. δεύτερο/22-12-2014).
Β. Τις Αποφάσεις - Έγγραφα

1. Την  αρ.  Γ4β/Γ.Π.  οικ.  64416/09-10-2020  (ΦΕΚ  856/τ.  ΥΟΔΔ/14-10-2020)  Υπουργική
Απόφαση με την οποία ο  κ. Κολοκυθάς Ανδρέας του Ιωάννη ορίστηκε Διοικητής του ΓΝ
Λαμίας - με παράταση της θητείας αυτού συμφώνως με την αρ. Γ4β/Γ.Π.οικ. 68307/27-12-
2023 (ΦΕΚ 1392/τ. ΥΟΔΔ/27-12-2023) Υπουργική Απόφαση, για χρονικό διάστημα που δε
θα υπερβαίνει τους έξι (6) μήνες. 

1

ΑΔΑ: Ρ6ΟΡ4690ΒΜ-8ΩΦ





2.Την αρ. Γ4β/72948/2022 (ΦΕΚ 190/τ. Υ.Ο.Δ.Δ/06-03-2023) Υπουργική Απόφαση Ορισμού
μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Γενικού Νοσοκομείου Λαμίας, αρμοδιότητας 5ης Υ.ΠΕ
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας. 

3.Το  αρ.  1/18-01-2024  (ΘΕΜΑ  10ο)  (ΑΔΑ:  ΨΖΜΙ46690ΒΜ-Η63)  Απόσπασμα  Τακτικής
Συνεδρίασης  του  Δ.Σ.  του  Γ.Ν.  Λαμίας,  με  το  οποίο  εγκρίθηκε   η  σκοπιμότητα  και
αναγκαιότητα  για  την   μίσθωση  καταστήματος   22  τ.μ.   στον  ισόγειο  όροφο  του
Νοσοκομείου  από  υποψήφιο  μισθωτή  με  αντικείμενο  «Μίσθωση  Τηλεοράσεων   και
Καθισμάτων» προς εξυπηρέτηση των ασθενών και συνοδών  με μηνιαίο μίσθωμα ίσο ή
μεγαλύτερο των 1.581,00€ καθώς επίσης την έγκριση των Τεχνικών Προδιαγραφών  όπως
αυτές  συντάχθηκαν  από  την  επιτροπή  που  συγκροτήθηκε  με  την  αρ/11263/14-5-2018
Απόφαση Διοικητή και την έγκριση  του σχεδίου Διακήρυξης Πλειοδοτικού διαγωνισμού.

Π Ρ Ο Κ Η Ρ Υ Σ Σ Ε Ι
1.Δημόσιο Πλειοδοτικό Διαγωνισμό με σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης 
την υψηλότερη προσφορά  για την  μίσθωση καταστήματος  22 τ.μ. κείμενου στον ισόγειο 
όροφο του Νοσοκομείου  προκειμένου να χρησιμοποιηθεί ως κατάστημα με αντικείμενο την 
«Μίσθωση Τηλεοράσεων και Καθισμάτων» προς εξυπηρέτηση των ασθενών του 
Νοσοκομείου Λαμίας και με κατώτατο μηνιαίο μίσθωμα που αποτελεί και  την τιμή 
εκκίνησης, ίσο ή μεγαλύτερο των 1.581,00€.   
Προσφορές σε κατώτερο ποσό από το καθοριζόμενο  άνω μίσθωμα  θα απορρίπτονται ως
απαράδεκτες και δεν θα λαμβάνονται υπόψη.

2.Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί στο ΓΝ Λαμίας στις 16-02-2024 ημέρα Παρασκευή, και ώρα 
11:30 π.μ. από Αρμόδια Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης.

3.Οι προσφορές μπορούν να αποστέλλονται, Ταχυδρομικώς στην Διεύθυνση, Γενικό 
Νοσοκομείο Λαμίας Παπασιοπούλου Τέρμα, ΤΚ 35100 Λαμία, Τμήμα Πρωτοκόλλου, σε 
σφραγισμένο φάκελο.

 Σημείωση: Οι προσφορές θα παραλαμβάνονται   έως   την Πέμπτη  15-02-20124 και   
ώρα 14:30μ.μ.  από το Τμήμα Πρωτοκόλλου ειδάλλως δεν θα γίνονται δεκτές. 

Δημοσιότητα: 
Το  τεύχος  της  Διακήρυξης  αναρτάται  στη  ΔΙΑΥΓΕΙΑ  (https://diavgeia.gov.gr),  στο
Κ.Η.Μ.Δ.Η.Σ. (http://www.eprocurement.gov.gr), στον ιστότοπο της 5ης ΥΠΕ Θεσσαλίας και
Στερεάς  Ελλάδας  (www.dypethessaly.gr)  και  στον  ιστότοπο  του  Γενικού  Νοσοκομείου
Λαμίας (http://lamiahospital.gr).
Περίληψη της παρούσας διακήρυξης θα δημοσιευτεί : 
           

2

ΑΔΑ: Ρ6ΟΡ4690ΒΜ-8ΩΦ





           •  Ημερήσια Νομαρχιακή Εφημερίδα  «ΛΑΜΙΑΚΟΣ ΤΥΠΟΣ»

           • Εβδομαδιαία Νομαρχιακή Εφημερίδα  «ΣΕΝΤΡΑ»

Η δαπάνη των δημοσιεύσεων στον τύπο θα επιβαρύνει τον μισθωτή. 

ΤΟΠΟΣ - ΧΡΟΝΟΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

Τόπος
Διεξαγωγής

Διαγωνισμού

Τελική Ημερομηνία
Υποβολής Προσφορών

Χρόνος Διενέργειας
Διαγωνισμού

Γ.Ν. ΛΑΜΙΑΣ
11:30π.μ.

ΣΤΟΝ  ΧΩΡΟ
ΤΗΣ

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ
ΤΟΥ

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ
2ος όροφος.

Ημερομηνία

15-02-2024

Ημερομηνία

16-02-2024

Ημέρα

Πέμπτη

Ημέρα

Παρασκευή

Ώρα

14:30μ.μ.

Ώρα

 11:30 π.μ.

Η αξιολόγηση  των ανοικτών  οικονομικών προσφορών θα γίνει αμέσως μετά τον έλεγχο
των  δικαιολογητικών  συμμετοχής  των  ενδιαφερομένων  κατά  την  αναφερομένη  ως
ορισμένη  ημερομηνία  αξιολόγησης  των  αποτελεσμάτων   του  διαγωνισμού,   την
ημεροχρονολογία  διεξαγωγής του διαγωνισμού  ήτοι την 16-02-2024.Η αποσφράγιση των
προσφορών  γίνεται  δημόσια  από  την  επιτροπή   παραλαβής  και  αποσφράγισης  των
προσφορών. Η αξιολόγηση θα διενεργηθεί σε ένα στάδιο, θα συνταχθεί πρακτικό και αφού
ληφθεί  απόφαση  επί  αυτού  από  το  ΔΣ  του  νοσοκομείου  θα  ενημερωθούν  όλοι  οι
συμμετέχοντες επί των αποτελεσμάτων.
Κατά  τη  διενέργεια  του  διαγωνισμού  δικαιούνται  να  παρίστανται  οι  υποβάλλοντες
προσφορά στο διαγωνισμό ή οι νόμιμοι εκπρόσωποι αυτών που απαραίτητα θα πρέπει
να έχουν βεβαίωση εκπροσώπησης. 
 Η  Διακήρυξη  με  τους  όρους,  τεχνικές  προδιαγραφές  του  διαγωνισμού,  καθώς  και
συμπληρωματικές πληροφορίες δίνονται κάθε εργάσιμη ημέρα τις ώρες της εργασίας των
Δημοσίων Υπηρεσιών και μέχρι την προηγούμενη ημέρα διενέργειας του διαγωνισμού, από
το αρμόδιο τμήμα του Νοσοκομείου (Τμήμα Προμηθειών)

ΑΡΘΡΟ 1
Δικαίωμα συμμετοχής

Στο  διαγωνισμό  γίνονται  δεκτοί  όσοι  ασκούν  εμπορικό  ή  βιομηχανικό  ή  βιοτεχνικό
επάγγελμα στην Ελλάδα ή στην Αλλοδαπή.  Επίσης Στο διαγωνισμό γίνονται  δεκτοί  όσοι

3

ΑΔΑ: Ρ6ΟΡ4690ΒΜ-8ΩΦ





τυχόν επιθυμούν να συμμετέχουν  έστω και αν δεν ασκούν ήδη εμπορικό ή βιομηχανικό ή
βιοτεχνικό επάγγελμα στην Ελλάδα ή στην Αλλοδαπή.  Στην περίπτωση αυτή  όμως,   αν
αναδειχθεί  κάποιος  από  αυτούς  πλειοδότης   του  διαγωνισμού,  θα  πρέπει  αυτός,   να
προσκομίσει  σχετικές   πιστοποιήσεις  έναρξης   επαγγέλματος   και  εμπορικής
δραστηριότητας,  μέχρι την υπογραφή της σύμβασης,
Δικαιούμενοι Συμμετοχής:
α Έλληνες Πολίτες
β Αλλοδαποί
γ Νομικά Πρόσωπα ημεδαπά ή αλλοδαπά
δ Συνεταιρισμοί
ε Ενώσεις Προμηθευτών

ΑΡΘΡΟ 2
Προσόντα και δικαιολογητικά συμμετοχής

Οι υποψήφιοι υποβάλλουν μαζί με την αίτηση συμμετοχής :
α.Εγγύηση  συμμετοχής  στο  διαγωνισμό,  για  ποσό  που  αντιστοιχεί  στο  κατώτερο
προτεινόμενο ελάχιστο μηνιαίο μίσθωμα, ήτοι 1.581,00 € (Χίλια πεντακόσια ογδόντα ένα
ευρώ) (άρθρο 41, παρ.3 του ΠΔ715/79) ισχύος τουλάχιστον για ένα μήνα  επιπλέον  από
την  ισχύ  της  προσφοράς,  και  η  οποία  θα  πρέπει  να  προσκομιστεί  στην  επιτροπή  του
διαγωνισμού   κατά  την  ημεροχρονολογία  του  διαγωνισμού  με  την  κατάθεση  της
προσφοράς.
β. Υπεύθυνη Δήλωση του Ν. 1599/1986 με θεώρηση γνησίου υπογραφής, στην οποία  ο
συμμετέχων θα δηλώνει ότι:  δεν βρίσκεται σε μία από τις καταστάσεις των άρθρων 73
παρ.1,73 παρ.2 και 74 παρ.4 εδ. α και θ του Ν.4412/2016 για τις οποίες οι οικονομικοί
φορείς αποκλείονται ή μπορούν να αποκλεισθούν.
 

γ.  Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του ν. 1599/1986 (Α`75), όπως εκάστοτε
ισχύει,  με θεώρηση γνησίου υπογραφής, στην οποία,στην οποία πρέπει να δηλώνεται
ότι:
-Αποδέχεται ανεπιφύλακτα τους όρους της παρούσας προκήρυξης.
-Η προσφορά συντάχθηκε σύμφωνα με τους όρους της παρούσας προκήρυξης,
των οποίων οι προσφέροντες έλαβαν πλήρη και ανεπιφύλακτη γνώση.
-Τα στοιχεία που αναφέρονται στην προσφορά είναι αληθή και ακριβή.
-Παραιτείται από κάθε δικαίωμα αποζημίωσής του σχετικά με οποιαδήποτε
απόφαση της Αναθέτουσας Αρχής για αναβολή ή ακύρωση – ματαίωση του
διαγωνισμού.
Οι μη ήδη εγγεγραμμένοι στο οικείο Επιμελητήριο και οι μη  ήδη έχοντες κάνει έναρξη
επαγγέλματος συναφούς με την δια της παρούσας προκήρυξης  δύνανται να υποβάλλουν
σχετικό  φάκελο  συμμετοχής  χωρίς  την  κατά  τα  άνω  εγγραφή  και  έναρξη  με  την

4

ΑΔΑ: Ρ6ΟΡ4690ΒΜ-8ΩΦ





υποχρέωση  όμως  να  προσκομίσουν  αυτά  για  την  υπογραφή  της  σύμβασης  αν
αναδειχθούν οι πλειοδότες της παρούσας προκήρυξης.

ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ ΧΩΡΙΣ ΤΑ ΑΝΩΤΕΡΩ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΑΠΟΡΡΙΠΤΟΝΤΑΙ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΩΣ ΑΠΑΡΑΔΕΚΤΕΣ ΚΑΙ ΔΕ ΛΑΜΒΑΝΟΝΤΑΙ ΥΠΟΨΗ

ΑΡΘΡΟ 4
Χρόνος και τρόπος υποβολής Προσφορών

Οι ενδιαφερόμενοι που θα συμμετάσχουν στον διαγωνισμό,  πρέπει να υποβάλλουν την
προσφορά τους με τα απαραίτητα δικαιολογητικά και  ότι  άλλο απαιτείται,  το αργότερο
μέχρι την ημερομηνία και ώρα που προαναφέρονται, στο Γ.Ν. Λαμίας, ως εξής:
Οι προσφορές θα υποβάλλονται  σε δύο αντίγραφα από τα οποία, η πρωτότυπη θα είναι
υπογεγραμμένη  κατά  φύλλο,  μέσα  σε  καλά  σφραγισμένο  φάκελο  στον  οποίο  θα
αναγράφεται ευκρινώς: 
α) Η λέξη ΠΡΟΣΦΟΡΑ με κεφαλαία γράμματα 
β) Ο πλήρης τίτλος της εταιρίας 
γ) Ο πλήρης τίτλος του διαγωνισμού 
δ) Ο αριθμός της διακήρυξης 
ε) Η ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού 
στ) Τα στοιχεία του Αποστολέα.
Μέσα στον κυρίως φάκελο της προσφοράς, τοποθετούνται: Α) ένας φάκελος σφραγισμένος
με όλα τα ζητούμενα δικαιολογητικά, με την ένδειξη «ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ» (Α1) και η εγγύηση
συμμετοχής (Α2) και Β) τα οικονομικά στοιχεία της προσφοράς,  τοποθετημένα σε χωριστό
φάκελο  σφραγισμένο  επίσης  μέσα  στον  κυρίως  φάκελο,  με  την  ένδειξη  «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ
ΠΡΟΣΦΟΡΑ».
Οι  φάκελοι:  α)  με  τα  Δικαιολογητικά  και  β)  της  Οικονομικής  Προσφοράς   θα  είναι
σφραγισμένοι  και  θα  φέρουν  τις  ενδείξεις  του  κυρίως  φακέλου  και  θα  τοποθετηθούν
ΣΦΡΑΓΙΣΜΕΝΟΙ ΚΑΙ ΟΙ ΔΥΟ μέσα στον κυρίως φάκελο της προσφοράς μαζί με την εγγύηση
συμμετοχής. 
Οι  προσφορές  πρέπει  να  είναι  δακτυλογραφημένες,  χωρίς  σβησίματα,  προσθήκες,
διορθώσεις. Εάν υπάρχει στην προσφορά οποιαδήποτε διόρθωση, αυτή πρέπει να είναι
καθαρογραμμένη και  μονογραμμένη από τον προσφέροντα.
Η προσφορά απορρίπτεται όταν υπάρχουν σε αυτή διορθώσεις, οι οποίες την καθιστούν
ασαφή κατά την κρίση της Επιτροπής Αξιολόγησης των Προσφορών.
Προσφορές  που  υποβάλλονται  ή  περιέχονται  στην  Υπηρεσία  με  οποιαδήποτε  τρόπο
εκπρόθεσμα, επιστρέφονται χωρίς να αποσφραγιστούν.
Μετά  την  κατάθεση  της  Προσφοράς  δεν  γίνεται  αποδεκτή,  αλλά  απορρίπτεται  ως
απαράδεκτη, κάθε διευκρίνιση ή απόκρουση όρου της διακήρυξης.
Διευκρινίσεις  δίνονται  μόνο  όταν  ζητούνται  από  την  αρμόδια  Επιτροπή.  Από  τις
διευκρινίσεις  που  δίνονται,  λαμβάνονται  υπόψη  μόνο  εκείνες,  που  αναφέρονται  στα
σημεία που ζητήθηκαν.
Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους συμμετέχοντες για εξήντα (60) ημέρες.

5

ΑΔΑ: Ρ6ΟΡ4690ΒΜ-8ΩΦ





 Η έναρξη προθεσμίας αρχίζει από την επομένη της διενέργειας του διαγωνισμού.
Προσφορά  που  ορίζει  χρόνο  ισχύος  μικρότερο  του  προβλεπόμενου  από  την  παρούσα
διακήρυξη απορρίπτεται ως απαράδεκτη
Η ισχύς της προσφοράς μπορεί να παραταθεί εφ' όσον ζητηθεί από την Υπηρεσία πριν από
τη λήξη της,  κατά ανώτατο όριο για χρονικό διάστημα ίσο με το προβλεπόμενο από τη
διακήρυξη.
Αντιπροσφορές  δεν  γίνονται  δεκτές.  Σε  περίπτωση  υποβολής  τους,  απορρίπτονται  ως
απαράδεκτες.
Ο συμμετέχων θεωρείται ότι αποδέχεται πλήρως όλους τους όρους διακήρυξης.

ΑΡΘΡΟ 5
Ενστάσεις

Ενστάσεις υποβάλλονται για τους λόγους και με τη διαδικασία που προβλέπεται από το
άρθρο 42 του  ΠΔ 715/79.
Κατά της νομιμότητας της διακήρυξης του διαγωνισμού, της συμμετοχής πλειοδότη ή της
νομιμότητας διεξαγωγής του διαγωνισμού 
Επιτρέπεται υποβολή ενστάσεων ενώπιον της αρμόδιας επιτροπής, η οποία αποφαίνεται
οριστικώς επί τούτων.
Οι εν λόγω ενστάσεις  υποβάλλονται  μόνον υπό των συμμετεχόντων εις τον  διαγωνισμό
εγγράφως κατά την διάρκεια τούτου ή εντός είκοσι τεσσάρων(24) ωρών από της λήξεως
διενεργείας αυτού. 

ΑΡΘΡΟ 6
Προσφερόμενη Τιμή

Η προσφερόμενη τιμή δίνεται σε ευρώ για κάθε μισθωτικό μήνα. Προσφορά που δίνει τιμή
σε συνάλλαγμα ή με ρήτρα συναλλάγματος απορρίπτεται ως απαράδεκτη.
Οι  τιμές  της  προσφοράς  είναι  δεσμευτικές  για  τον  μισθωτή  για  όλη  τη  διάρκεια  της
σύμβασης που θα υπογραφεί
Αποκλείεται  ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ της  τιμής προσφοράς και  οποιαδήποτε αξίωση του μισθωτή
πέραν αντιτίμου των ειδών που θα προμηθεύσει βάση των τιμών της προσφοράς του.

ΑΡΘΡΟ 7
Κατακύρωση του διαγωνισμού

Το κριτήριο  για την κατακύρωση της μίσθωσης  και την τελική επιλογή του μισθωτή  είναι 
η υψηλότερη προφορά.
 Το αρμόδιο αποφαινόμενο όργανο του Νοσοκομείου αποφασίζει την κατακύρωση για την
μίσθωση καταστήματος   22  τ.μ.  κείμενου  στον  ισόγειο  όροφο  του  Νοσοκομείου ή  την
επανάληψη  του  διαγωνισμού  σύμφωνα  με  την  παράγραφο  2  του  άρθρου  43  του  ΠΔ
715/79.
Για την αξιολόγηση των προσφορών θα ληφθούν υπόψη τα παρακάτω στοιχεία:
1) Η τιμή
2) Η συμφωνία της προσφοράς με τους όρους της διακήρυξης.

6

ΑΔΑ: Ρ6ΟΡ4690ΒΜ-8ΩΦ





Προσφορές  που  παρουσιάζουν  κατά  την  κρίση  του  αρμόδιου  για  την  αξιολόγηση  των
αποτελεσμάτων του διαγωνισμού οργάνου ουσιώδεις αποκλίσεις από του όρους και τις
απαιτήσεις της διακήρυξης απορρίπτονται προσφορές αν οι παρουσιαζόμενες αποκλίσεις
κρίνονται ως επουσιώδεις, οπότε θεωρούνται τεχνικά αποδεκτές.
Αποκλίσεις από τους όρους της διακήρυξης ή από σημεία των τεχνικών απαιτήσεων που
έχουν χαρακτηρισθεί στη διακήρυξη ως απαράβατοι όροι είναι οπωσδήποτε ουσιώδεις και
συνιστούν απόρριψη των προσφορών.
Η  επιτροπή  διενέργειας   και  αξιολόγησης  των  προσφορών  (Επιτροπή  Διαγωνισμού)
υποβάλλει στο αρμόδιο για την έγκριση του αποτελέσματος του διαγωνισμού όργανο  του
Γ.Ν. Λαμίας που είναι το Δ.Σ του Νοσοκομείου  ολόκληρο το φάκελο του διαγωνισμού με
γνωμοδότηση της, με την οποία προτείνει: 
α)την κατακύρωση του διαγωνισμού.
β)Ματαίωση   των   αποτελεσμάτων   του   διαγωνισμού   και   επανάληψη   του   με
τροποποίηση ή μη, των όρων του διαγωνισμού.
γ)Ματαίωση  των  αποτελεσμάτων  του  διαγωνισμού  και  προσφυγή  στη  διαδικασία  της
διαπραγμάτευσης (εξαιρετική ή απ' ευθείας ανάθεση).
δ)Ματαίωση του Διαγωνισμού  για την σχετική μίσθωση.
Η κατακύρωση θα γίνει στον συμμετέχοντα στον διαγωνισμό  του οποίου η προσφορά είναι
αποδεκτή με βάση τους καθοριζόμενους στην περιγραφή των υποχρεώσεων  του μισθωτή
και την διακήρυξη ουσιώδεις όρους.
Η κατακύρωση του διαγωνισμού θα γίνει από το Διοικητικό Συμβούλιο του Γ.Ν. Λαμίας και 
θα ανακοινωθεί εγγράφως στον ανακηρυχθέντα Μισθωτή .                                                           
Αυτός υποχρεούται να προσέλθει μέσα σε δέκα (10) εργάσιμες ημέρες, για την υπογραφή 
της σχετικής σύμβασης προσκομίζοντας όλα τα δικαιολογητικά που αναφέρονται στο 
άρθρο -2- της παρούσας. 
Ο μισθωτής στον οποίο θα του κατακυρωθεί  ο διαγωνισμός είναι υποχρεωμένος κατά την
υπογραφή της σύμβασης να καταθέσει εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης, η οποία θα
καλύπτει σε ποσό  (σε ευρώ) ίσο προς το επιτευχθέν  μηνιαίο μίσθωμα , με απεριόριστο
χρόνο ισχύος.
Η εγγυητική  θα επιστραφεί μετά τη λήξη της σύμβασης   και ύστερα από την εκκαθάριση
τυχών απαιτήσεων από τους δύο.
Σε περίπτωση που ο ανακηρυχθείς πλειοδότης   δεν προσέλθει μέσα στην προθεσμία που
του ορίσθηκε να υπογράψει την σχετική σύμβαση, κηρύσσεται υποχρεωτικά έκπτωτος από
την κατακύρωση που έγινε στο όνομα του και από κάθε δικαίωμα που απορρέει από αυτή,
με απόφαση του Δ.Σ. του Γ.Ν. Λαμίας και του επιβάλλονται οι προβλεπόμενες κυρώσεις
από τους περί προμηθειών του δημοσίου νόμους και το Π.Δ 715/1979 

ΑΡΘΡΟ 8
Διάρκεια Σύμβασης

Η σύμβαση που θα υπογραφτεί θα ισχύει από την ημέρα της υπογραφής για τέσσερα  (4)
έτη με μονομερές δικαίωμα του Νοσοκομείου για ένα επιπλέον έτος.

Άρθρο 9

7

ΑΔΑ: Ρ6ΟΡ4690ΒΜ-8ΩΦ





Καταγγελία της σύμβασης.
Λόγοι   καταγγελίας  της  σύμβασης  από  το   Νοσοκομείο  θα   είναι   η  παράβαση
οποιουδήποτε των όρων αυτής που θεωρούνται όλοι ως σπουδαίοι και σημαντικοί, αλλά
και πλέον τούτων  : 
α. Καθυστέρηση καταβολής του μηνιαίου μισθώματος, περισσότερο από πέντε ημέρες από
την οριζόμενη ημερομηνία του άρθρου 10 της παρούσης.  
β. Ανάρμοστη συμπεριφορά του αναδόχου και των υπαλλήλων του, σε ασθενείς, συνοδούς
ασθενών, επισκέπτες και στους εργαζόμενους του Νοσοκομείου, 
γ. Κατ’ εξακολούθηση παραβάσεις οποιουδήποτε όρου της σύμβασης για τις οποίες έχουν
καταλογιστεί ποινικές ρήτρες στον ανάδοχο.
δ. Σε περίπτωση καταγγελίας της σύμβασης ο ανάδοχος δεν δικαιούται   αποζημίωσης.

Άρθρο 10
Τρόπος Πληρωμής

 Το  μίσθωμα  θα  καταβάλλεται  στην  Οικονομική  Υπηρεσία  του  Νοσοκομείου,  εντός  των
πρώτων πέντε (5) ημερών του μηνός που αφορά, με την έκδοση αντιστοίχου γραμματίου
είσπραξης που θα αποδεικνύει την είσπραξη αυτού.

Για  κάθε  καθυστέρηση  το  Νοσοκομείο   δικαιούται  να  εισπράξει   τόκο  υπερημερίας,
ανεξαρτήτως των υπολοίπων συνεπειών από την παράβαση των όρων της σύμβασης.

ΑΡΘΡΟ 11
 Ειδικοί  όροι

1.  Το μίσθωμα που θα προκύψει από το διαγωνισμό θα παραμείνει σταθερό για τα δύο
έτη ισχύος της σύμβασης.
2.  Απαγορεύεται ρητά η υπεκμίσθωση και οποιαδήποτε παραχώρηση  σε τρίτους .
3.  Ο  ανάδοχος  δεν  δικαιούται  μείωση  του  μισθώματος  από  την  κατακύρωση   και  θα
βαρύνεται  με τέλος χαρτοσήμου 3,6%
4.  Το Νοσοκομείο  μέσω των εξουσιοδοτημένων οργάνων του, μπορεί να διενεργεί έλεγχο
σχετικά  με   την  επακριβή  εκτέλεση  όλων  των  υποχρεώσεων  που  αναλαμβάνει  με  τη
σύμβαση αυτή ο ανάδοχος.  
5. Η τυχόν μη έγκαιρη από μέρους του Νοσοκομείου άσκηση των δικαιωμάτων του, που
απορρέουν  από τη σύμβαση  που θα καταρτιστεί  δεν πρέπει να θεωρηθεί ή ερμηνευθεί ως
σιωπηρή  παραίτηση  ή  συναίνεσή  του,  αλλά  δικαιούται  οποτεδήποτε  να  ασκήσει  τα
δικαιώματά του.   
6.Ο συμμετέχων στο παρόντα διαγωνισμό στον οποίο θα κατακυρωθεί    παραιτείται από
σήμερα  από  τις  ισχύουσες  διατάξεις  τις  σχετικές  με  τη  προστασία  της  επαγγελματικής
στέγης, καθώς και από κάθε μελλοντική διάταξη νόμου που θα παρατείνει αναγκαστικά τη
μίσθωση πέρα από τη συμβατική διάρκειά της που καθορίζεται σήμερα, οι οποίες κατά
κοινή  δήλωση  και  παραδοχή  δεν  εφαρμόζονται  επί   της  μίσθωσης  που  θα  συναφθεί,
καθόσον η  μίσθωση που θα συναφθεί  σε εκτέλεση της παρούσας προκήρυξης     διέπεται
από τις διατάξεις του Π.Δ 715/1979 .
7. Για κάθε παράβαση οποιουδήποτε όρου του παρόντος από τον  αναδειχθέντα  (όλοι οι
όροι κηρύσσονται βασικοί και ουσιώδεις και συνομολογούνται ως τέτοιοι  από αυτόν), το

8

ΑΔΑ: Ρ6ΟΡ4690ΒΜ-8ΩΦ





Νοσοκομείο  αποκτά  δικαίωμα  καταγγελίας  και  λύσεως  της  σύμβασης.  Το  Νοσοκομείο
δικαιούται να κρατήσει την παραπάνω εγγύηση και να αξιώσει την αποκατάσταση κάθε
ζημίας  του  Νοσοκομείου,  η  οποία  θα  προέκυπτε  από  την  παράβαση  των  όρων  της
καταρτιζόμενης  σύμβασης. 
8. Σε περίπτωση παράβασης από τον αναδειχθέντα από  τον διαγωνισμό   οποιουδήποτε
όρου της παρούσας πέραν των συνεπειών του ανωτέρω άρθρου, το Νοσοκομείο έχει το
δικαίωμα με απόφασή του να ζητήσει από την Τράπεζα την κατάπτωση μέρους ή του όλου
της εγγύησης. 
9.   Όταν ο  αναδειχθείς από τον διαγωνισμό     κατά την εκτέλεση της  σύμβασης  δεν
συμμορφώνεται  προς  τις  γραπτές  εντολές  του  Νοσοκομείου  μπορεί  να  καταγγελθεί  η
σύμβαση  με  απόφαση  του  Διοικητικού  Συμβουλίου  του  Νοσοκομείου  χωρίς  καμία
αποζημίωση  αυτού.
10.  Όλοι οι όροι της διακήρυξης θα ισχύουν και για τη σχετική σύμβαση , έστω και αν δεν
περιληφθούν ρητά σ΄ αυτήν. Σε περίπτωση πάντως συγκρούσεως των όρων της παρούσης
και της σύμβασης θα ισχύει η ευνοϊκότερη  για το Νοσοκομείο ρύθμιση.
11. Τυχόν  απαγόρευση  ενοικίασης  τηλεοράσεων  για  οποιοδήποτε  λόγο  και  κατόπιν
ενέργειας  οποιουδήποτε  ή  απόφασης  Δημοσίας  Αρχής  δεν  δημιουργεί  υποχρέωση
αποζημίωσης  σε  βάρος  του  Νοσοκομείου  και  η  σύμβαση   θα  λύνεται  αζημίως  για  το
Νοσοκομείο.
12.  Η κατακύρωση του διαγωνισμού γίνεται  σύμφωνα με το άρθρο 43 και  44 του Π.Δ.
715/79.
13.  Ο τελευταίος πλειοδότης αναδεικνύεται  με βάση το μέγιστο προσφερόμενο μηνιαίο
μίσθωμα.
14. Στον συμμετέχοντα στον οποίο έγινε η κατακύρωση αποστέλλεται σχετική ανακοίνωση.
15. Η εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης θα καλύπτει σε ποσό  (σε ευρώ) ίσο προς το
επιτευχθέν  μηνιαίο μίσθωμα , με απεριόριστο χρόνο ισχύος.
16. Ο ανάδοχος βαρύνεται με το τέλος χαρτοσήμου 3,6 % κάθε μηνιαίου μισθώματος, ή
οποιαδήποτε  άλλη  μελλοντική  επιβάρυνση  επιβληθεί  από  τα  αρμόδια  όργανα  της
Πολιτείας. Οι επιβαρύνσεις   καταβάλλονται  μαζί με το μηνιαίο μίσθωμα.
17. Ο ανάδοχος υποχρεούται στην έκδοση δελτίου παροχής υπηρεσιών (Νόμιμη απόδειξη
ταμειακής  μηχανής  ή  χειρόγραφη  απόδειξη  )σε  κάθε  ασθενή  που  ενοικιάζει  συσκευή
τηλεοράσεως

ΑΡΘΡΟ 12
 ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ

Ο ανάδοχος πρέπει να τηρεί τον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας του Νοσοκομείου και τις
αποφάσεις του Δ.Σ. ή των εξουσιοδοτημένων οργάνων του. Εξουσιοδοτημένοι υπάλληλοι
του Νοσοκομείου, μπορούν να διενεργούν ελέγχους για την σωστή τήρηση των όρων της
σύμβασης.
 Ο ανάδοχος υποχρεούται να τηρεί με σχολαστικότητα όλους τους κανόνες που αφορούν
την καταρτισσομένη  σύμβαση. 

    Να τηρεί τους κανονισμούς περί ατυχημάτων   και  τη φορολογική νομοθεσία κλπ.
Να  τηρεί τις οδηγίες της Επιτροπής Νοσοκομειακών Λοιμώξεων του Νοσοκομείου.

9

ΑΔΑ: Ρ6ΟΡ4690ΒΜ-8ΩΦ





ΑΡΘΡΟΝ 13
ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ

(  ΓΙΑ ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΤΗΛΕΟΡΑΣΕΩΝ ΣΕ ΘΑΛΑΜΟΥΣ ΝΟΣΗΛΕΥΟΜΕΝΩΝ ΑΣΘΕΝΩΝ)  
(  CVP  :3230000-6)  

Η  παρούσα  περιγραφή  αφορά  στην  μίσθωσητηλεοράσεων  σε  θαλάμους
νοσηλευομένων ασθενών. Η μίσθωσηθα γίνει σύμφωνα με τους κατωτέρους γενικούς
και ειδικούς όρους και απαιτήσεις.

Α. ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ
1.Οι ενοικιαζόμενες τηλεοράσεις θα είναι σε καλή και ασφαλή λειτουργική κατάσταση. Δεν
θα  έχουν  σπασίματα  και  λοιπές  φθορές  που  μπορούν  να  προκαλέσουν  ατύχημα
στουςχρήστες.
2.Οι  ενοικιαζόμενες  τηλεοράσεις  θα  είναι  έγχρωμες,  σύγχρονης  τεχνολογίας  (χωρίς
καθοδικό σωλήνα), επίπεδες LCD, TFT, LED κλπ υψηλής ευκρίνειας, μετηλεχειριστήριο.
3.Οι ενοικιαζόμενες τηλεοράσεις θα διαθέτουν ενσωματωμένο αποκωδικοποιητή MPEG-4,
DVB-T, DVB-T2 έτσι ώστε να υποστηρίζουν τη λήψη και τη προβολή ψηφιακού σήματος.
4.Οι ενοικιαζόμενες τηλεοράσεις θα υποστηρίζουν την πιο πρόσφατη (κατά την διάρκεια
ισχύος της Σύμβασης) τεχνολογία λήψης τηλεοπτικού σήματος (HDTV, FullHTDVκλπ)
5.Οι ενοικιαζόμενες τηλεοράσεις θα διαθέτουν υποδοχές  RF,  RCA,  scart,  Headphones 3,5
mmκλπ,  οι  οποίες  θα  επιτρέπουν  την  χρήση  ατομικών  ακουστικών  και  λοιπών
οπτικοακουστικών σημάτων και ψηφιακών δυνατοτήτων.
6.Οι ενοικιαζόμενες τηλεοράσεις θα είναι διαγωνίου από 14 έως και 22ιντσών.
7.Οι ενοικιαζόμενες τηλεοράσεις θα έχουν την δυνατότητα να συνδέονται με εξωτερική και
εσωτερική κεραία λήψης, ώστε να είναι δυνατή η λήψη τηλεοπτικού σήματος ακόμα και
στις περιπτώσεις που υπάρχει βλάβη στο δίκτυο TV του Νοσοκομείου.
8.Τα  απαιτούμενα  καλώδια  σύνδεσης  τηλεοπτικού  σήματος  των  ενοικιαζόμενων
τηλεοράσεων  (σύνδεση  τηλεόρασης  με  πρίζα  TV),  θα  συνοδεύουν  τις  τηλεοράσεις  και
αποτελεί υποχρέωση του αναδόχου να τα παρέχει.
9.Τα καλώδια ηλεκτρικής τροφοδοσίας (προεκτάσεις, πολύπριζα) που πιθανόν απαιτηθούν,
για την ηλεκτρική τροφοδότηση των ενοικιαζόμενων τηλεοράσεων (λόγω απόστασης του
σημείου τοποθέτησης της τηλεόρασης από την πρίζα ηλεκτρικού ρεύματος), θα τα παρέχει
ο  ανάδοχος.  Στην  περίπτωση  αυτή  τα  καλώδια  ηλεκτρικής  τροφοδοσίας  (προεκτάσεις,
πολύπριζα), θα είναι σε πολύ καλή κατάσταση, χωρίς φθορές και ασφαλή στη χρήση τους. Η
τοποθέτηση τους θα γίνεται  σε σημείο που να μην εμποδίζει την λειτουργία της κλινικής
και την κίνηση του ιατρικού, νοσηλευτικού προσωπικού όπως και  των ασθενών και  των
συνοδών. Η Επιτροπή Παρακολούθησης της Σύμβασης σε συνεργασία με την Υποδιεύθυνση
Τεχνικού, έχει το δικαίωμα ελέγχου των καλωδίων αυτών και της υπόδειξης αντικατάστασης
τους  σε  περίπτωση  που  κρίνει  ότι  αυτά  δεν  είναι  ασφαλή  και  ο  ανάδοχος  οφείλει  να
συμμορφώνεται άμεσα στις υποδείξεις αυτές.
10.Οι τηλεοράσεις θα τοποθετούνται σε ομοιόμορφα καλαίσθητα  τροχήλατα ανοξείδωτα

10

ΑΔΑ: Ρ6ΟΡ4690ΒΜ-8ΩΦ





μεταλλικά τραπεζάκια τα οποία θα καθαρίζονται και απολυμαίνονται  από ενοικιαστή σε
ενοικιαστή  με  ευθύνη   και  δαπάνες  του  αναδόχου.  Ο  σχεδιασμός  τους  θα  πρέπει  να
εξασφαλίζει  την  ασφαλή και  χωρίς  κίνδυνους  για  πτώση,  στήριξη  της  τηλεοράσεως.  Το
απολυμαντικό  που  θα  χρησιμοποιείται  θα  είναι  επιφανειοδραστικό  με  αντιμικροβιακό
φάσμα που θα δρα έναντι και  Tb.  Κατά τη κατάθεση της προσφοράς θα κατατίθεται  το
τεχνικό φυλλάδιο του απολυμαντικού.  Κατά τη διάρκεια της σύμβασης θα διατηρούνται
καθαρά  και  απαλλαγμένα  από  ξένα  σώματα  και  σκουριές  ενώ  επάνω  τους  θα  φέρουν
αυτοκόλλητο της επωνυμίας του αναδόχου.
11.Απαγορεύεται από τον ανάδοχο να τοποθετεί τις τηλεοράσεις πάνω σε αντικείμενα του
νοσοκομείου όπως τα κομοδίνα και η προσάρτηση τους πάνω στα κρεβάτια.
12.Η τοποθέτηση της τηλεόρασης και του τροχήλατου τραπεζίου θα γίνεται  σε σημείο που
να μην εμποδίζει την λειτουργία της κλινικής και την κίνηση του ιατρικού, νοσηλευτικού
προσωπικού όπως και των ασθενών και των συνοδών. Επίσης θα πρέπει να εξασφαλίσει την
ασφάλεια όσων κινούνται στο χώρο.
13.Ο  ανάδοχος  υποχρεούται  να  αντικαταστήσει  με  δική του δαπάνη,  πρίζες  ηλεκτρικού
ρεύματος και πρίζες TV, οι οποίες θα έχουν υποστεί φθορά ή θα έχουν καταστραφεί από
υπαιτιότητα του.  Στην περίπτωση αυτή,  ο ανάδοχος θα προμηθεύει  στο Νοσοκομείο τις
νέες  πρίζες  (οι  οποίες  θα  είναι  ποιοτικές,  ασφαλείς  και  όμοιες  με  αυτές  που  έχει  στις
εγκαταστάσεις  του  το  Νοσοκομείο)  και  αυτές  θα  αντικαθίστανται  αποκλειστικά  από  το
τεχνικό προσωπικό του Νοσοκομείου.
14.Ο  ανάδοχος  φέρει  την  αστική  ευθύνη  για  πρόκληση  υλικών  ζημιών  ή  σωματικών
βλαβών, που τυχόν προκληθούν από ακατάλληλο ή μη ασφαλή εξοπλισμό που θα διαθέτει
(τηλεοράσεις – καλώδια) κατά την ενοικίαση.
15.Ο  ανάδοχος  είναι  υποχρεωμένος   και  μόνο  εγγράφως  (email,Fax)  να  αναφέρει  στην
Υποδιεύθυνση Τεχνικού οποιαδήποτε βλάβη στις Η-Μ εγκαταστάσεις του Νοσοκομείου τις
οποίες χρησιμοποιεί (πρίζες ρεύματος - πρίζες τηλεόρασης κλπ).
16.Απαγορεύεται αυστηρά η οποιαδήποτε επέμβαση εκ μέρους του αναδόχου, στις Η-Μ
εγκαταστάσεις του Νοσοκομείου (πρίζες ρεύματος - πρίζες τηλεόρασης κλπ). Παράβαση του
όρου αυτού, θα επιφέρει την άμεση καταγγελία και διακοπή της Σύμβασης.
17.Οι  ενοικιαζόμενες  τηλεοράσεις  για  τη  προστασία  των  προσωπικών  δεδομένων  των
ασθενών  και  εργαζομένων,  απαγορεύεται  να  φέρουν  τεχνολογία  καταγραφής   ή
αναμετάδοσης εικόνας και ήχου του περιβάλλοντος χώρου.
18.Όπου απαιτείται φορητή κεραία, αυτή θα συνοδεύει τις ενοικιαζόμενες τηλεοράσεις και
αποτελεί υποχρέωση του αναδόχου.
19.Η  προμήθεια  και  αντικατάσταση  των  συσσωρευτών  των  τηλεχειριστηρίων  αποτελεί
υποχρέωση του αναδόχου. Η δε απόρριψη των χρησιμοποιημένων άχρηστων συσσωρευτών
θα γίνεται στους ειδικούς κάδους ανακύκλωσης μπαταριών που διαθέτει το Γ.Ν. Λαμίας.
20.Σε περίπτωση ύπαρξης και άλλων ασθενών στο θάλαμο που δεν επιθυμούν τη παρουσία
τηλεοπτικού  εξοπλισμού  στο  χώρο  (για  λόγους  θορύβου  ή  λόγους  εναλλαγών
φωτεινότητας) και εφόσον απαιτηθεί από τον ασθενή ή το νόμιμο συνοδό του, ο ανάδοχος
οφείλει να απομακρύνει, χωρίς οικονομική απαίτηση, τον εξοπλισμό του από το θάλαμο.
21.Επί  των ενοικιαζόμενων συσκευών θα υπάρχει  προσαρτημένο,  έντυπο υλικό  που θα

11

ΑΔΑ: Ρ6ΟΡ4690ΒΜ-8ΩΦ





περιγράφει με σαφήνεια τον τιμοκατάλογο και τις υποχρεώσεις τόσο του αναδόχου όσο και
του ενοικιαστή απέναντι στον ανάδοχο. Υποχρεωτικά θα αναφέρεται ότι  η οποιαδήποτε
συναλλαγή αφορά αποκλειστικά τον ανάδοχο και τον ενοικιαστή, καθώς και η υποχρέωση
του πρώτου να εκδίδει νόμιμες αποδείξεις. 
22.Για λόγους αποφυγής διασποράς λοιμώξεων, τα τηλεχειριστήρια θα είναι ντυμένα με
διάφανο υλικό μίας χρήσης το οποίο θα αντικαθίσταται από ενοικιαστή σε ενοικιαστή με
δαπάνη  και  φροντίδα  του   μισθωτή  Επί  του  υλικού  θα  αναγράφεται  η  ημερομηνία
αντικατάστασής του η οποία θα πρέπει να συνάδει με την ημερομηνία ενοικίασης.
23.Απαγορεύεται  ρητά ο μισθωτής  να αναρτά διαφημιστικά  φυλλάδια ,  αυτοκόλλητα ή
πινακίδες στους χώρους του Νοσοκομείου. Τα στοιχεία ή κάρτα επικοινωνίας του αναδόχου
θα υπάρχει διαθέσιμη μόνο στο station νοσηλευτών του κάθε τμήματος καθώς και επί των
συσκευών προς ενοικίαση.
24.Ο ανάδοχος, υποχρεούται στην τήρηση της ισχύουσας εργατικής νομοθεσίας (ασφάλιση
προσωπικού κλπ).
25.Ο ανάδοχος, με την υπογραφή της σύμβασης, οφείλει να γνωστοποιήσει τα στοιχεία των
υπαλλήλων  του  που  θα  εισέρχονται  στους  χώρους  του  Νοσοκομείου,  αλλά  και  τυχόν
αλλαγής τους στη διάρκεια ισχύος της σύμβασης.
26.Ο ανάδοχος και οι υπάλληλοί του δεσμεύονται ενυπογράφως για την καλή συμπεριφορά
τους καθώς και την τήρηση εμπιστευτικότητας ιατρικών και προσωπικών δεδομένων που
τυχόν περιέλθουν σε γνώση τους.
27.Ο ανάδοχος οφείλει με την υπογραφή της σύμβασης να γνωστοποιήσει τα στοιχεία του
οχήματος που θα χρησιμοποιεί κατά την είσοδό του στο χώρο του Νοσοκομείου για την
μεταφορά των προς μίσθωση ειδών.
28.Το Γ.Ν. Λαμίας έχει κάθε δικαίωμα να προμηθευτεί τηλεοράσεις ή να αποδεχτεί σχετικές
δωρεές χωρίς ο ανάδοχος να εγείρει οικονομικές αξιώσεις.
29.Απαγορεύεται  η  εκχώρηση  των  δικαιωμάτων  και  υποχρεώσεων  του  ανάδοχου,  που
προκύπτουν  από την  Σύμβαση,  σε  οποιονδήποτε  τρίτο.  Παράβαση του όρου αυτού,  θα
επιφέρει την άμεση καταγγελία και διακοπή της Σύμβασης.
30.Η ορισθείσα από το Νοσοκομείο  Επιτροπή Παρακολούθησης της ορθής  εκτέλεσης της
Σύμβασης, είναι αρμόδια να ελέγχει την τήρηση των όρων της σύμβασης ενώ μπορεί να
αιτηθεί και τη γνωμοδότηση άλλων υπηρεσιών επί εξειδικευμένων τεχνικών θεμάτων. Σε
περίπτωση μη τήρησης των όρων αυτών, ενημερώνει την Διοίκηση του Νοσοκομείου και
εισηγείται σε αυτήν, την επιβολή ποινικής ρήτρας ή και την διακοπή της Σύμβασης.

Β. ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ
1.Η χρέωση των τηλεοράσεων θα γίνεται από τον ανάδοχο, στον επιθυμούντα  να  μισθώσει
τηλεόραση  ασθενή.
2.Το Νοσοκομείο δεν φέρει καμιά ευθύνη για απώλεια ή καταστροφή τηλεόρασης και δεν
υποχρεούται σε επισκευή ή αντικατάσταση σε περίπτωση βλάβης ή καταστροφής.
3.Το Νοσοκομείο δεν υποχρεούται στην καταβολή ενοικίου στον ανάδοχο σε περίπτωση μη
καταβολής του ενοικίου από τον ενοικιαστή ασθενή.
4.Ο  ανάδοχος  υποχρεούται  να  προμηθεύει  (ενοικιάζει)  τηλεοράσεις  στους  ασθενείς

12

ΑΔΑ: Ρ6ΟΡ4690ΒΜ-8ΩΦ





(ενοικιαστές) εφόσον αυτές ζητηθούν απόαυτούς.
5.Η  μίσθωση  τηλεόρασης  από  τους  ασθενείς  του  Νοσοκομείου  είναι  ελεύθερη  και
εναπόκειται στους ασθενείς η ευχέρεια να ενοικιάζουν τηλεόραση.
6.Οποιαδήποτε  ενέργεια  από  τον  ανάδοχο,  η  οποία  τείνει  στον  άμεσο  ή  έμμεσο
εξαναγκασμό  ή  άσκηση  πίεσης  προς  στους  ασθενείς,  για  μίσθωση  τηλεόρασης,
απαγορεύεται αυστηρά, με ποινή την καταγγελία και την διακοπή της Σύμβασης.
7.Οι  ασθενείς  μπορούν  εφ’  όσον  τους  επιτραπεί  από  το  Τμήμα  Νοσηλείας  τους  να
χρησιμοποιούν δικές τους τηλεοράσεις χωρίς αυτό να εγείρει δυνατότητα στον ανάδοχο να
ασκήσει οποιεσδήποτε  οικονομικές αξιώσεις. 
8.Το  Νοσοκομείο  δεν  φέρει  καμιά  ευθύνη  ή  υποχρέωση,  έναντι  του  αναδόχου,  εάν
προκύψουν σχετικές οικονομικές ή άλλες διαφορές και διενέξεις, μεταξύ των ενοικιαστών
ασθενών και του αναδόχου.
9.Το Νοσοκομείο δεν φέρει καμιά ευθύνη έναντι του αναδόχου, για τυχόν απώλειες ειδών ή
εξαρτημάτων (π.χ.  τηλεχειριστήρια)  κατά την διάρκεια ισχύος της Σύμβασης ή για  τυχόν
οικονομικές  ζημίες,  λόγω  μη  ενοικίασης  του  προβλεπόμενου  ή  εκτιμώμενου,  από  τον
ανάδοχο, αριθμού τηλεοράσεων.
10. Το Νοσοκομείο δεν φέρει καμιά ευθύνη, έναντι του αναδόχου και έναντι οποιασδήποτε
αρχής  (ΔΥΟ  κλπ)  για  τις  κατά  νόμου  υποχρεώσεις  του  αναδόχου  προς  αυτές,  που
προκύπτουν από την εφαρμογή της Σύμβασης.
11. Ο ανάδοχος είναι αποκλειστικά υπόχρεος, για τυχόν πνευματικά ή άλλα δικαιώματα και
υποχρεώσεις έναντι τρίτων (π.χ. ΑΕΠΙκλπ).
12.Απαγορεύεται  η  εκχώρηση  των  δικαιωμάτων  και  υποχρεώσεων  του  ανάδοχου,  που
προκύπτουν  από  την  Σύμβαση,  σε  οποιονδήποτε  τρίτο.  Παράβαση του όρου αυτού,  θα
επιφέρει την άμεση καταγγελία και διακοπή της Σύμβασης.
13.Ο  ανάδοχος  υποχρεούται  να  συνοδεύει  τις  τηλεοράσεις  με  τροχήλατα  τραπεζίδια
κατάλληλων  διαστάσεων  (προσοχή  στο  ύψος)  των  αντίστοιχων  τηλεοράσεων  προς
μίσθωσηκαι τη καλή στερέωση επί αυτού.
14.Απαγορεύεται η μίσθωση τηλεοράσεων στην Μονάδα Εντατικής Θεραπείας της ΜΑΦ και
τη ΜΣΝ.
13.Προς  όφελος του ασθενή,  την  τήρηση των κανόνων κοινής  ησυχίας,  την  μείωση του
θορύβου, την αποφυγή εναλλαγών φωτεινότητας και κατ’ υπόδειξη του θεράποντος ιατρού,
της  υπεύθυνης  νοσηλεύτριας  βάρδιας,  του  υπεύθυνου  εφημερεύοντα  νοσηλευτή  ο
εξοπλισμός θα απομακρύνεται άμεσα από τον ανάδοχο χωρίς την απαίτηση οικονομικής
αποζημίωσης.
14.Απαγορεύεται  η μίσθωση τηλεοράσεων σε  οποιουσδήποτε  άλλους  χώρους  πλην  των
θαλάμωννοσηλείας.
15.Ο  ανάδοχος,  υποχρεούται  να  διαθέτει  όλα  τα  απαιτούμενα  και  προβλεπόμενα
συνοδευτικά  έγγραφα  διακίνησης  των  τηλεοράσεων  (από  και  προς  το  Νοσοκομείο).  Το
Νοσοκομείο έχει  το  δικαίωμα ελέγχου των  εγγράφων αυτών, κατά την είσοδο και  έξοδο
των τηλεοράσεων στο Νοσοκομείο.
16.Οι νέες ενοικιάσεις, τηλεοράσεων θα πραγματοποιείται στις ώρες μεταξύ 14:00 – 22:00

13

ΑΔΑ: Ρ6ΟΡ4690ΒΜ-8ΩΦ





ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ
(ΓΙΑ ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΚΑΘΙΣΜΑΤΩΝ ΣΕ ΘΑΛΑΜΟΥΣ) (  CVP  : 39111000-3)  

Η παρούσα περιγραφή αφορά στην μίσθωση καθισμάτων σε θαλάμους νοσηλευομένων
ασθενών. Η μίσθωση θα γίνει σύμφωνα με τους κατώτερους γενικούς και ειδικούς όρους
και απαιτήσεις.
Α. ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ
1.Τα ενοικιαζόμενα καθίσματα θα είναι σε καλή και ασφαλή λειτουργική κατάσταση. Δεν
θα έχουν  σπασίματα και  λοιπές  φθορές  που μπορούν  να προκαλέσουν ατύχημα στους
χρήστες.
2.Τα ενοικιαζόμενα καθίσματα θα αποτελούνται από 3 κινητά μέρη δηλ. την πλάτη,  την
έδρα τους και το επίπεδο τοποθέτησης των ποδιών. Οι διαστάσεις της καρέκλας θα πρέπει
να είναι τέτοιες που να διασφαλίζουν την άνεση του ασθενή ή του νόμιμου συνοδού.
3.Τα ενοικιαζόμενα καθίσματα θα μπορούν να κινούν την πλάτη τους σε όσο το δυνατόν
περισσότερες εργονομικές θέσεις,  με τελική κατάληξη την οριζόντια. Παρόμοια θα είναι
κατασκευασμένο και το επίπεδο των ποδιών δηλαδή θα μπορεί να γίνεται ένα κάθισμα με
τα πόδια του ανθρώπου σε 90 μοίρες ή θα μπορεί να γίνει ένα κρεβάτι σε οριζόντια θέση
συνολικού μήκους όλου του καθίσματος μεγαλύτερο του 1,60μ. (ενδεικτικό μήκος).
4. Θα διαθέτουν στο επίπεδο της έδρας μπράτσα με εργονομική κατασκευή.
 5.Θα διαθέτουν στην έδρα τους πόδια ύψους τουλάχιστον 0,40μ.
6.Το ενοικιαζόμενο κάθισμα θα μπορεί να αναδιπλώνεται τελείως.
7.Θα συνοδεύεται από μαξιλάρι 3 επιπέδων με ύφασμα πλενόμενο αδιάβροχο και σε κάθε
ένα επίπεδο θα φέρει φερμουάρ (για την προσθαφαίρεση του εσωτερικού υλικού).
8.Οι απολήξεις των ποδιών τους θα είναι έτσι κατασκευασμένες έτσι ώστε να μην υπάρχουν
αιχμές που να πληγώνουν και να καταστρέφουν το δάπεδο.
9.Τα ενοικιαζόμενα καθίσματα θα έχουν υλικό κατασκευής τέτοιο ώστε να είναι ναι μεν
στιβαρής - ανθεκτικής αλλά και όσο το δυνατόν ελαφρύτερης κατασκευής (θα αναφερθεί
στην προσφορά). Επιπλέον να μην φθείρεται εύκολα, να μην σκουριάζει, να μην σπάει, να
μην  πολυμερίζεται  και  να  αντέχει  στο  πλύσιμο  και  στον  καθαρισμό  με  διάφορα
απορρυπαντικά καθαριότητας του ίδιου του καθίσματος καθώς και στην επαφή τους με τα
διάφορα απορρυπαντικά καθαρισμού του δαπέδου.
10.Οι  καρέκλες  θα  απολυμαίνονται  από  ενοικιαστή  σε  ενοικιαστή  με  μη  τοξικό
επιφανειοδραστικό  αντιμικροβιακό παράγοντα με  εύρος  δράσης  μέχρι  και  έναντι  Tb.  Η
μέθοδος και  το δελτίο δεδομένων ασφαλείας του απολυμαντικού θα κατατεθούν με τη
προσφορά. Το απολυμαντικό θα πρέπει να είναι άοσμο και ασφαλές για τον άνθρωπο και
το περιβάλλον.
11.Επί  του  καθίσματος  θα  υπάρχει  καρτέλα  με  την  επωνυμία  της  εταιρίας  και  την
ενυπόγραφη ένδειξη απολύμανσής της, και την ημερομηνία απολύμανσης της. 
12.Επάνω σε κάθε καρέκλα, για λόγους ιχνηλασιμότητας,  θα υπάρχει μόνιμη αριθμητική
ταυτότητα 
13.Ο  ανάδοχος  θα  τηρεί  αρχείο  ενοικιάσεων με  ημερομηνία,  κωδικό  καρέκλας,  κλινική
θάλαμο  και  κρεβάτι  ασθενή.  Το  αρχείο  μπορεί  να  ζητηθεί  από  τις  υπηρεσίες  του
Νοσοκομείου ή την επιτροπή παρακολούθησης της σύμβασης.

14

ΑΔΑ: Ρ6ΟΡ4690ΒΜ-8ΩΦ





14.Η καρέκλα και τα υφάσματά της θα πρέπει να είναι εμφανώς καθαρά
15.Εάν η καρέκλα δεν ικανοποιεί τον ασθενή ή το νόμιμο συνοδό μπορεί με τη παράδοσή
της, στην αρχή της ενοικιαστής, να αρνηθεί την υπηρεσία αζημίως.
16.Επί των ενοικιαζόμενων καθισμάτων θα υπάρχει προσαρτημένο, έντυπο υλικό που θα
περιγράφει με σαφήνεια τον τιμοκατάλογο και τις υποχρεώσεις τόσο του αναδόχου όσο και
του ενοικιαστή απέναντι στον ανάδοχο. Υποχρεωτικά θα αναφέρεται ότι  η οποιαδήποτε
συναλλαγή αφορά αποκλειστικά τον ανάδοχο και τον ενοικιαστή, καθώς και η υποχρέωση
του πρώτου να εκδίδει νόμιμες αποδείξεις.
17.Απαγορεύεται  ρητά  η  τοποθέτηση  διαφημιστικών  φυλλαδίων,  αυτοκόλλητων  ή
πινακίδων  στους  χώρους  του  Νοσοκομείου.  Τα  στοιχεία  ή  κάρτα  επικοινωνίας  του
αναδόχου θα υπάρχει διαθέσιμη μόνο στο station νοσηλευτών του κάθε τμήματος καθώς
και επί των καθισμάτων προς ενοικίαση.
18.Ο  ανάδοχος  δεν  μπορεί  να  χρησιμοποιεί  τους  χώρους  του  Νοσοκομείου  για  την
αποθήκευση των ειδών του,  εκτός  εάν αυτό το  προβλέπει  άλλη συμφωνία εκμίσθωσης
αποθηκευτικού χώρου με το Γ.Ν. Λαμίας
19.Ο ανάδοχος, με την υπογραφή της σύμβασης, οφείλει να γνωστοποιήσει τα στοιχεία των
υπαλλήλων  του  που  θα  εισέρχονται  στους  χώρους  του  Νοσοκομείου,  αλλά  και  τυχόν
αλλαγής τους στη διάρκεια ισχύος της σύμβασης. 
20.Ο ανάδοχος και οι υπάλληλοί του δεσμεύονται ενυπογράφως για την καλή συμπεριφορά
τους καθώς και την τήρηση εμπιστευτικότητας ιατρικών και προσωπικών δεδομένων που
τυχών περιέλθουν σε γνώση τους.
21.Ο ανάδοχος οφείλει με την υπογραφή της σύμβασης να γνωστοποιήσει τα στοιχεία του
οχήματος που θα χρησιμοποιεί κατά την είσοδό του στο χώρο του Νοσοκομείου για την
μεταφορά των προς μίσθωση ειδών.
22.Το Γ.Ν. Λαμίας έχει κάθε δικαίωμα να προμηθευτεί καθίσματα ή να αποδεχτεί σχετικές
δωρεές χωρίς ο ανάδοχος να εγείρει οικονομικές αξιώσεις.

Β. ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ
1.Η χρέωση των ενοικιαζόμενων καθισμάτων θα γίνεται από τον ανάδοχο, στον εκάστοτε
ενοικιαστή ασθενή.
2.Ο ανάδοχος φέρει την αστική ευθύνη για πρόκληση υλικών ζημιών ή σωματικών βλαβών,
που τυχόν προκληθούν από ακατάλληλο ή μη ασφαλή εξοπλισμό που θα διαθέτει κατά την
ενοικίαση.
3.Το Νοσοκομείο δεν φέρει καμιά ευθύνη για απώλεια ή καταστροφή καθισμάτων και δεν
υποχρεούται σε επισκευή ή αντικατάσταση σε περίπτωση βλάβης ή καταστροφής.
4.Ο  ανάδοχος  υποχρεούται  να  προμηθεύει  (μισθώνει  )  καθίσματα  στους  ασθενείς  ή
νόμιμους συνοδούς (μισθωτές  ) εφόσον αυτές ζητηθούν από αυτούς.
5.Η  μίσθωση  καθισμάτων  από  τους  ασθενείς  του  Νοσοκομείου  είναι  ελεύθερη  και
εναπόκειται στους ασθενείς η ευχέρεια να μισθώνουν καθίσματα.
6.Οποιαδήποτε  ενέργεια  από  τον  ανάδοχο,  η  οποία  τείνει  στον  άμεσο  ή  έμμεσο
εξαναγκασμό  ή  άσκηση  πίεσης  προς  στους  ασθενείς,  για  μίσθωση  καθισμάτων,
απαγορεύεται αυστηρά, με ποινή χρηματικό πρόστιμο και την καταγγελία της Σύμβασης.

15

ΑΔΑ: Ρ6ΟΡ4690ΒΜ-8ΩΦ





7.Οι  ασθενείς  μπορούν  εφ’  όσον  τους  επιτραπεί  από  το  Τμήμα  Νοσηλείας  τους  να
χρησιμοποιούν δικές τους καρέκλες χωρίς αυτό να εγείρει από τον ανάδοχο οικονομικές
αξιώσεις. 
8.Το  Νοσοκομείο  δεν  φέρει  καμιά  ευθύνη  ή  υποχρέωση,  έναντι  του  αναδόχου,  εάν
προκύψουν σχετικές οικονομικές ή άλλες διαφορές και διενέξεις, μεταξύ των ενοικιαστών
ασθενών και του αναδόχου.
9.Το Νοσοκομείο δεν φέρει καμιά ευθύνη έναντι του αναδόχου, για τυχόν απώλειες ειδών
ή εξαρτημάτων κατά την διάρκεια ισχύος της Σύμβασης ή για τυχόν οικονομικές ζημίες,
λόγω  μη  ενοικίασης  του  προβλεπόμενου  ή  εκτιμώμενου,  από  τον  ανάδοχο,  αριθμού
καθισμάτων.
10.Το Νοσοκομείο δεν φέρει καμιά ευθύνη, έναντι του αναδόχου και έναντι οποιασδήποτε
αρχής  (ΔΟΥ  κλπ)  για  τις  κατά  νόμου  υποχρεώσεις  του  αναδόχου  προς  αυτές,  που
προκύπτουν από την εφαρμογή της Σύμβασης.
11.Απαγορεύεται  η  εκχώρηση  των  δικαιωμάτων  και  υποχρεώσεων  του  ανάδοχου,  που
προκύπτουν  από την  Σύμβαση,  σε  οποιονδήποτε  τρίτο.  Παράβαση του όρου αυτού,  θα
επιφέρει την άμεση καταγγελία και διακοπή της Σύμβασης.
12.Απαγορεύεται  η μίσθωση καθισμάτων στην  Μονάδα Εντατικής  Θεραπείας,  ΜΑΦ και
στην Μονάδα Στεφανιαίας Νόσου.
13.Απαγορεύεται  η  μίσθωση  καθισμάτων  σε  οποιουσδήποτε  άλλους  χώρους  πλην  των
θαλάμων νοσηλείας.
14.Ο  ανάδοχος,  υποχρεούται  να  διαθέτει  όλα  τα  απαιτούμενα  και  προβλεπόμενα
συνοδευτικά  έγγραφα  διακίνησης  των  καθισμάτων  (από  και  προς  το  Νοσοκομείο).  Το
Νοσοκομείο έχει το δικαίωμα ελέγχου των εγγράφων αυτών, κατά την είσοδο και έξοδο των
καθισμάτων στο Νοσοκομείο.
15.Οι νέες ενοικιάσεις, καθισμάτων θα πραγματοποιείται στις ώρες μεταξύ 14:00 – 22:00».

16.Ο μισθωτής που θα αναδειχθεί από την διαγωνιστική διαδικασία θα αναλάβει με δική 
του ευθύνη, ενέργειες και έξοδα τα παρακάτω: 
17.Την έκδοση όλων των τυχόν απαιτούμενων Πολεοδομικών Αδειών για τη κατασκευή-
τροποποίηση του χώρου. 
18.Την έκδοση των αδειών Παθητικής και Ενεργητικής Πυροπροστασίας για την ασφαλή 
λειτουργία του χώρου 

19.Τη σύνδεση των Η/Μ Δικτύων του μισθίου με τα Δίκτυα του Νοσοκομείου, δηλαδή τα 
Ηλεκτρολογικά δίκτυα (Δ.Ε.Η./ΗΖ), Ασθενή δίκτυα (τηλέφωνα), Υδραυλικά και Αποχετευτικά
δίκτυα, σε συνεργασία και σύμφωνα με τις υποδείξεις της Υποδιεύθυνσης Τεχνικού.  

20.Τη προμήθεια και εγκατάσταση των απαραίτητων ενδιάμεσων μετρητών κατανάλωσης 
ενέργειας δηλαδή ρεύματος, νερού κλπ., σε συνεργασία και σύμφωνα με τις υποδείξεις της 
Υποδιεύθυνσης Τεχνικού. Σημειώνεται ότι η σύνδεση με τα δίκτυα τηλεφωνίας του 
Νοσοκομείου θα γίνει μόνο για την εξυπηρέτηση της εσωτερικής τηλεφωνίας του μισθωτή 

16

ΑΔΑ: Ρ6ΟΡ4690ΒΜ-8ΩΦ





με τους υπευθύνους και το προσωπικό του Νοσοκομείου, οι τηλεφωνικές γραμμές θα 
έχουν φραγή για την εξωτερική τηλεφωνία (αστικά, υπεραστικά και κινητά). 

21.Η δαπάνη για την καθαριότητα του χώρου, θα αποτελεί αποκλειστικά ευθύνη του 
αναδόχου – μισθωτή. 

22.Τη πλήρη ανεξαρτητοποίηση του χώρου από τα δίκτυα και τις εγκαταστάσεις 
Κλιματισμού (ψύξη – θέρμανση – αερισμός), Πυρανίχνευσης και Ασθενών Ρευμάτων 
(Τηλεφωνία & DATA) που τροφοδοτούνται και διασυνδέονται από με τα αντίστοιχα δίκτυα 
του Γ.Ν. Λαμίας. Για το λόγο αυτό ο μισθωτής θα πρέπει να εγκαταστήσει με μέριμνα και 
έξοδά της αυτόνομα συστήματα και εγκαταστάσεις κλιματισμού του χώρου, αυτόνομο 
συστήματος Πυρανίχνευσης καθώς και αυτόνομο δίκτυο τηλεφωνίας και μεταφοράς 
δεδομένων (data).

23.Την εγκατάσταση όλων των απαραίτητων μέτρων ασφάλειας για την προστασία του 
χώρου.

ΑΡΘΡΟ 14
Κυρώσεις-Ποινικές ρήτρες

Σε περίπτωση μη τήρησης των  όρων της σύμβασης  που θα υπογραφεί και κυρίως ως προς
τους όρους που αφορούν την καλή λειτουργία των συσκευών , τις συστάσεις της επιτροπής
λοιμώξεων και της επιτροπής ελέγχου  του Νοσοκομείου   θα  καταπίπτει  η  εγγυητική
επιστολή καλής εκτέλεσης μετά από δύο επιπλήξεις τουλάχιστον. 
ΑΠΑΓΟΡΕΥΕΤΑΙ Η ΕΚΧΩΡΗΣΗ ΣΕ ΑΛΛΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ΤΩΝ ΕΚ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΕΩΣ ΑΠΟΡΡΕΟΥΣΩΝ
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ   ΚΑΘΩΣ  ΚΑΙ  Η  ΕΚΧΩΡΗΣΗ  Η  ΕΝΕΧΥΡΙΑΣΗ  ΤΩΝ  ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ  ΤΟΥ  ΣΕ
ΟΠΟΙΟΔΗΠΟΤΕ ΤΡΙΤΟ ΦΥΣΙΚΟ Η ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ.
Όλα τα έγγραφα που απαιτούνται για τη διενέργεια του διαγωνισμού και τη συμμετοχή σε
αυτόν, συντάσσονται στην Ελληνική γλώσσα.
Για  ό,τι  δεν  αναφέρεται  στην  παρούσα  διακήρυξη,  ισχύουν  οι  «Περί  Προμηθειών  του
Δημοσίου» Νόμοι και Διατάξεις καθώς επίσης τα οριζόμενα στις διατάξεις του ΠΔ715/79.

                                                                                                                       Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ Γ.Ν.ΛΑΜΙΑΣ

                                                                                                                               ΑΝΔΡΕΑΣ Ι. ΚΟΛΟΚΥΘΑΣ          

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

17

ΑΔΑ: Ρ6ΟΡ4690ΒΜ-8ΩΦ




	Π Ρ Ο Κ Η Ρ Υ Σ Σ Ε Ι
	Σημείωση: Οι προσφορές θα παραλαμβάνονται έως την Πέμπτη 15-02-20124 και ώρα 14:30μ.μ. από το Τμήμα Πρωτοκόλλου ειδάλλως δεν θα γίνονται δεκτές.
	ΑΡΘΡΟ 5
	(ΓΙΑ ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΤΗΛΕΟΡΑΣΕΩΝ ΣΕ ΘΑΛΑΜΟΥΣ ΝΟΣΗΛΕΥΟΜΕΝΩΝ ΑΣΘΕΝΩΝ)(CVP:3230000-6)

		2024-01-25T14:05:19+0200
	Athens




